

MHS 2019 ApS

Liselejevej 85, 3360 Liseleje

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 40 50 23 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2024.

Jacob Malling
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	MHS 2019 ApS Liselejevej 85 3360 Liseleje
	CVR-nr.: 40 50 23 43
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jacob Malling, direktør
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Modervirksomhed	SOD 2014 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er udlejning, køb og salg af ejendomme og beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -17.952 kr. mod 54.180 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 448.548 kr. mod 86.901 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-17.952	54.180
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	640.602	100.000
Driftsresultat	622.650	154.180
Andre finansielle indtægter	46	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-47.639	-46.031
Resultat før skat	575.057	108.149
Skat af årets resultat	-126.509	-21.248
Årets resultat	448.548	86.901
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	448.548	86.901
Disponeret i alt	448.548	86.901

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	4.500.000	3.850.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.500.000</u>	<u>3.850.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.500.000</u>	<u>3.850.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	14.102	0
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>114.841</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>14.102</u>	<u>114.841</u>
	Likvide beholdninger	<u>185.075</u>	<u>125.367</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>199.177</u>	<u>240.208</u>
	Aktiver i alt	<u>4.699.177</u>	<u>4.090.208</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	1.944.175	1.495.627
	Egenkapital i alt	<u>2.024.175</u>	<u>1.575.627</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	528.237	387.626
	Andre hensatte forpligtelser	108.339	103.590
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>636.576</u>	<u>491.216</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.235.518	1.280.705
	Deposita	61.050	76.010
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.296.568</u>	<u>1.356.715</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	46.648	46.283
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.287	25.245
	Gæld til tilknyttede virksomheder	113.752	113.208
	Gæld til kapitalinteresser	483.041	468.972
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.883
	Anden gæld	81.130	11.059
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>741.858</u>	<u>666.650</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.038.426</u>	<u>2.023.365</u>
	Passiver i alt	<u>4.699.177</u>	<u>4.090.208</u>
5	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	1.408.726	1.488.726
Årets overførte overskud eller underskud	0	86.901	86.901
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	1.495.627	1.575.627
Årets overførte overskud eller underskud	0	448.548	448.548
	80.000	1.944.175	2.024.175

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	640.602	100.000
	<u>640.602</u>	<u>100.000</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.267	1.956
Andre finansielle omkostninger	45.372	44.075
	<u>47.639</u>	<u>46.031</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	2.091.318	2.091.318
Tilgang i årets løb	9.398	0
Kostpris 31. december 2023	<u>2.100.716</u>	<u>2.091.318</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.758.682	1.658.682
Årets regulering til dagsværdi	640.602	100.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>2.399.284</u>	<u>1.758.682</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>4.500.000</u>	<u>3.850.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af en boligejendom på i alt 485 m² beliggende i Årlev.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for ejendommen med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, Årlev	6 %
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	4 %

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Vedligeholdelse, bolig, Årslev - pr. m2 (kr.)	100
Gennemsnitlig lejeindtægt pr. m2 (kr.)	870
Gennemsnitlig omkostning pr. m2 (kr.)	284

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 4.500 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 421 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 263 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.282.166	46.648	1.235.518	1.184.746
Deposita	61.050	0	61.050	0
	1.343.216	46.648	1.296.568	1.184.746

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	4.500.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	640.602

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.324 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.500 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SOD 2014 ApS, CVR-nr. 35674764, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
